О. Потебні, з 1912 по 1918 р. співредактор журналу “Вестник Европы”, один з найвідоміших розбудовників Харківської школи психології творчості Дмитро Миколайович Овсянико-Куликовський народився у маєтку Каховка Дніпровського повіту Таврійської губернії 23 січня (4 лютого н. ст.) 1853 р. Його теоретичний доробок, як, власне, і концепція школи психології творчості загалом, — результат лінгвістичних, психологічних, філософсько-культурологічних узагальнень та ідей наприкінці ХІХ — на початку ХХ століття в українській та європейській науковій думці.